
Pagina 1 van 3 

 
 

 

Besluit van de Vlaamse Regering tot wijziging van het besluit 
van de Vlaamse regering van 26 januari 2001 betreffende de 

mandaten van directeur, algemeen directeur en coördinerend 
directeur in het niet-tertiair onderwijs en het besluit van de 

Vlaamse regering van 19 september 2003 houdende de 
vorming van het personeel van de centra voor 

leerlingenbegeleiding 
 

 

DE VLAAMSE REGERING, 

 

 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen, 

artikel 20; 

 

Gelet op het decreet van 27 april 2018 betreffende de leerlingenbegeleiding in 

het basisonderwijs, het secundair onderwijs en de centra voor 

leerlingenbegeleiding, artikelen 62, 4°, 72 en 95; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 26 januari 2001 betreffende de 

mandaten van directeur, algemeen directeur en coördinerend directeur in het 

niet-tertiair onderwijs; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 19 september 2003 houdende 

de vorming van het personeel van de centra voor leerlingenbegeleiding; 

 

Gelet op het advies van de Inspectie van Financiën, gegeven op 26 januari 2018; 

 

Gelet op protocol nr. 84 van 20 april 2018 houdende de conclusies van de 

onderhandelingen die werden gevoerd in de gemeenschappelijke vergadering van 

Sectorcomité X, van onderafdeling Vlaamse Gemeenschap van afdeling 2 van het 

Comité voor de provinciale en plaatselijke overheidsdiensten en van het 

overkoepelend onderhandelingscomité, vermeld in het decreet van 5 april 1995 

tot oprichting van onderhandelingscomités in het vrij gesubsidieerd onderwijs; 

 

Gelet op advies 63.384/1 van de Raad van State, gegeven op 8 juni 2018, met 

toepassing van artikel 84, §1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van 

State, gecoördineerd op 12 januari 1973; 

 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Onderwijs; 

 

Na beraadslaging, 

 

 

BESLUIT: 

 

 

Hoofdstuk 1. Wijziging van het besluit van de Vlaamse regering van 26 januari 

2001 betreffende de mandaten van directeur, algemeen directeur en 

coördinerend directeur in het niet-tertiair onderwijs 



Pagina 2 van 3 

 

Artikel 1. In het besluit van de Vlaamse regering van 26 januari 2001 

betreffende de mandaten van directeur, algemeen directeur en coördinerend 

directeur in het niet-tertiair onderwijs, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 

Regering van 20 juli 2006, 7 oktober 2011 en 17 oktober 2014, wordt hoofdstuk 

II, dat bestaat uit artikel 2 tot en met 5, opgeheven. 

 

Hoofdstuk 2. Wijzigingen van het besluit van de Vlaamse regering van 19 

september 2003 houdende de vorming van het personeel van de centra voor 

leerlingenbegeleiding 

 

Art. 2. Artikel 1 van het besluit van de Vlaamse regering van 19 september 2003 

houdende de vorming van het personeel van de centra voor leerlingenbegeleiding 

wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Artikel 1. Dit besluit is van toepassing op de leden van het bestuurs- en 

onderwijzend personeel, het ondersteunend personeel en het technisch 

personeel, vermeld in artikel 2, §1, van het decreet rechtspositie personeelsleden 

gemeenschapsonderwijs van 27 maart 1991 en artikel 4, §1, a), van het decreet 

rechtspositie personeelsleden gesubsidieerd onderwijs van 27 maart 1991, die 

tewerkgesteld zijn in een centrum voor leerlingenbegeleiding dat gefinancierd of 

gesubsidieerd wordt door de Vlaamse overheid en die aan een van de volgende 

voorwaarden voldoen: 

1° vastbenoemd zijn; 

2° tijdelijk aangesteld zijn voor doorlopende duur; 

3° tijdelijk aangesteld zijn voor bepaalde duur voor een periode van minstens 

104 dagen.”. 

 

Art. 3. Artikel 2 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt: 

 

“Art. 2. Elk centrum stelt voor het komende schooljaar een vormingsplan op als 

vermeld in artikel 62, 4°, van het decreet van 27 april 2018 betreffende de 

leerlingenbegeleiding in het basisonderwijs, het secundair onderwijs en de centra 

voor leerlingenbegeleiding. Dat jaarlijkse vormingsplan is voorwerp van 

onderhandelingen in het bevoegde lokaal comité.”. 

 

Hoofdstuk 3. Slotbepalingen  

 

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op 1 september 2018.  

  



Pagina 3 van 3 

 

Art. 5. De Vlaamse minister, bevoegd voor het onderwijs, is belast met de 

uitvoering van dit besluit. 

 

 

Brussel, ... (datum). 

 

 

De minister-president van de Vlaamse Regering, 

 

 

 

 

 

 

Geert BOURGEOIS 

 

 

De Vlaamse minister van Onderwijs, 

 

 

 

 

 

 

Hilde CREVITS 


